
 
 

UCHWAŁA NR LIII/536/2023 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego i ustalenia zasad zwrotu wydatków 
za niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40) w związku z art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021r. poz 2268 ze zm.), Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała dotyczy ustalenia kryterium dochodowego uprawniającego do niektórych świadczeń 
pomocy społecznej oraz zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Świadczenia pieniężne w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności przyznaje się 
nieodpłatnie jeżeli dochód osoby dorosłej samotnie gospodarującej lub dochód na osobie w rodzinie 
nie przekracza 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Świadczenia pieniężne w formie zasiłków celowych na inne cele niż określone w ust. 1 i zasiłków 
okresowych przyznaje się nieodpłatnie: 

1) dla osoby samotnie gospodarującej, jeżeli dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

2) dla osoby w rodzinie, jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Świadczenie w formie rzeczowej w postaci produktów żywnościowych, posiłku dla osób dorosłych, 
w tym posiłku wraz z dowozem do miejsca zamieszkania przyznaje się bez obowiązku zwrotu jeżeli dochód na 
osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza 250% kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Świadczenia w formie rzeczowej w postaci produktów żywnościowych, posiłku dla dzieci i młodzieży, 
całodziennego wyżywienia dla dzieci w przedszkolu oraz placówkach szkolno-wychowawczych przyznaje się 
bez obowiązku zwrotu jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 300% kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Wysokość zwrotu wydatków dla świadczeń w formie: rzeczowej, posiłków, zasiłków celowych 
i okresowych, dla osób i rodzin, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, do których nie ma zastosowania  § 2 lub § 3 ust. 1 i 2 określa 
poniższa tabela: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 lutego 2023 r.

Poz. 2322



 
Wysokość zwrotu wydatków  

na udzielone świadczenie w % % dochodu osoby samotnie gospodarującej/ lub osoby  
w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej osoby samotnie 
gospodarujące osoby w rodzinie 

Powyżej 100 do 150 0 0 
Powyżej 150 do 200 0 10 
powyżej 200 do 250 20 20 
powyżej 250 do 300 40 40 
powyżej 300 do 350 60 60 
powyżej 350 do 400 80 80 
powyżej 400 100 100 

§ 4. 1. Zwrot udzielonej pomocy może nastąpić jednorazowo lub w ratach nie dłużej niż przez okres 
12 miesięcy. 

2. Obowiązek zwrotu, wysokość i sposób zwrotu ustala się każdorazowo w indywidualnej decyzji 
administracyjnej o przyznaniu świadczenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice i Dyrektorowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Gminy Michałowice. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr III/24/2018 Rady Gminy Michałowice z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 roku i wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Michałowice 
 
 

Beata Rycerska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2322


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2023-02-23T11:10:00+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




